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Design og arkitektur Norge – tilskuddsbrev 2024  

Nærings- og fiskeridepartementet viser til Innst. 8 S (2023–2024) og Prop. 1 S (2023–2024) 

for Nærings- og fiskeridepartementet, og meddeler med dette Stortingets budsjettvedtak for 

2024. 

 

1. MÅL OG PRIORITERINGER 

1.1 Overordnede forventninger 

Målet for næringspolitikken er størst mulig samlet verdiskaping i norsk økonomi, noe som 

innebærer at all næringsvirksomhet må være sosialt, miljømessig og økonomisk bærekraftig, 

og ikke gå ut over jordens tåleevne. Regjeringen har høye ambisjoner og vil føre en aktiv 

næringspolitikk der private bedrifter og det offentlige spiller på lag for å akselerere det 

grønne skiftet. I næringspolitikken vil vi bidra til grønn omstilling i næringslivet for å nå målet 

om å redusere klimagassutslippene med 55 prosent innen 2030. Vi vil øke investeringene på 

fastlandet, inkludere flere i arbeidslivet, skape flere lønnsomme og innovative jobber over 

hele landet og øke eksporten utenom olje og gass med minst 50 prosent innen 2030.  

 

Departementets underliggende og tilknyttede virksomheter forventes å bidra aktivt for å nå 

disse målene. 

1.2  Mål for tilskuddet 

Stiftelsen Design og arkitektur Norge (DOGA) har som formål å fremme forståelse, kunnskap 

og bruk av design og arkitektur i næringslivet og samfunnet ellers. DOGA skal fremme 

kvalitet og nytenkning ved bruk av design og arkitektur for utvikling av omgivelser, produkter 

og tjenester i næringslivet og samfunnet ellers. Stiftelsen skal stimulere til innovasjon, 
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effektivisering og økt verdiskaping ved bruk av design og arkitektur i norsk næringsliv og 

offentlig sektor. 

 

Tilskuddet til DOGA skal bidra til Nærings- og fiskeridepartementets overordnede mål om 

størst mulig samlet verdiskaping i norsk økonomi, innenfor bærekraftige rammer. Dette skal 

gjøres gjennom å fremme økt konkurranseevne i næringslivet.  

 

Økt konkurranseevne i næringslivet 

DOGA skal gjennom sin virksomhet utløse bedrifts- og samfunnsøkonomisk lønnsom 

næringsutvikling i Norge. DOGA skal bidra til økt kunnskap og smartere bruk av 

designmetodikk og arkitektur med gode synergier mellom nærings- og byutvikling. Mer 

brukermedvirkning og bedre problemforståelse skal bidra til å skape attraktive og relevante 

tjenester, produkter og omgivelser. 

 

Øvrig 

Det vises til Kommunal- og distriktsdepartementets tilskuddsbrev for stiftelsen for øvrige mål 

og rapporteringskrav. 

1.3 Prioriteringer 2024 

Styrke og videreutvikle Designdrevet innovasjonsprogram 

DOGA skal prioritere og styrke Designdrevet innovasjonsprogram (DIP) og arbeide med å 

videreutvikle programmet slik at det får størst mulig effekt. I tillegg skal DOGA arbeide for å 

spre informasjon og kunnskap om resultatene og metodikken fra DIP til bredere deler av 

næringslivet. 

 

Det skal være et hovedprinsipp at prosjekter som mottar støtte gjennom det næringsrettede 

virkemiddelapparatet, skal ha en plass på veien mot omstillingsmålet for 2030 og at Norge 

skal være et lavutslippssamfunn i 2050. DOGA skal mobilisere gode prosjekter som bidrar til 

grønn omstilling eller svarer til andre viktige formål, bl.a. relatert til områdene som er pekt ut i 

regjeringens veikart for et grønt industriløft. 

 

Videreutvikling av det næringsrettede virkemiddelapparatet 

Innovasjon Norge skal i samarbeid med andre relevante aktører fortsette å bidra i 

videreutviklingen av det næringsrettede virkemiddelapparatet gjennom reformen 

«Virkemiddelapparatet 2.0». Regjeringen har fastsatt følgende ambisjoner for arbeidet:  

• Det skal være én vei inn for brukerne gjennom mer helhetlige brukerreiser på tvers av 

det næringsrettede virkemiddelapparatet. 

• Virkemiddelapparatet skal utløse mer verdiskapende næringsutvikling i hele landet 

gjennom økt koordinering og samarbeid på tvers. 

• Virkemiddelapparatet skal koordinere sin innsats for grønn omstilling og for å legge til 

rettefor grønne industrietableringer. 

Innen sommeren 2025 skal brukerne oppleve virkemiddelapparatet som helhetlig og samlet. 

Hver enkelt virkemiddelaktør skal fortsatt være spesialisert på sitt felt, men virkemidlene 
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deres skal henge sammen i møte med brukerne. Samlet skal virkemiddelaktørene tilby støtte 

til bedrifter gjennom hele utviklingsløpet «fra vugge til enhjørning». Det skal ikke være 

unødig overlapp mellom virkemidlene. Som ledd i arbeidet med Virkemiddelapparatet 2.0 

skal Innovasjon Norge forenkle og tilpasse sine egne tjenester for å gjøre møtet med 

virkemiddelapparatet mindre ressurskrevende for brukerne. Forenklingsarbeidet hos den 

enkelte aktør skal ses i sammenheng med utviklingen hos andre aktører i 

virkemiddelapparatet.  

 

Brukervennlighet 

Innovasjon Norge skal i samarbeid med andre relevante aktører videreføre innsatsen rettet 

mot å bedre brukervennligheten i virkemiddelapparatet. Arbeidet skal bidra til å nå 

regjeringens overordnede ambisjoner for Virkemiddelapparatet 2.0.  

Basert på anbefalingene fra den brukernære gjennomgangen av virkemiddelapparatet har 

DOGA, Eksfin, Forskningsrådet, Innovasjon Norge og Siva bl.a. foreslått følgende 

oppfølgingstiltak for å øke brukervennligheten i apparatet: 

• Videreutvikle den felles digitale inngangen «Én vei inn» til virkemiddelapparatet.  

• Skape en felles henvisningskultur mellom virkemiddelaktørene. 

• Etablere klarspråk og et felles begrepsapparat, herunder prinsipper for 

brukeropplevelser, på tvers av virkemiddelaktørene. 

Departementet ber aktørene om å iverksette tiltakene i henhold til aktørenes forslag til 

oppfølgingsplan, jf. innspill fra aktørene datert 12. mai 2023. Oppfølgingstiltakene bør ses i 

sammenheng med andre pågående initiativer knyttet til brukervennlighet, forenkling og 

samarbeid på tvers i virkemiddelapparatet. I utviklingen av en felles henvisningskultur bør det 

også ses hen til arbeidet med en felles samhandlingsmodell for store prosjekter i 

virkemiddelapparatet, jf. omtale under.  

Departementet ber aktørene om å levere et felles forslag til rapporteringskrav for arbeidet 

med brukervennlighet. Rapporteringsforslaget bør ta utgangspunkt i hvor ressurskrevende 

det er for brukerne å finne frem i virkemiddelapparatet. Det bør etableres en nullpunkts-

måling for rapporteringen. Kundeundersøkelsen i områdegjennomgangen av det 

næringsrettede virkemiddelapparatet fra 2019 bør brukes som referanse. I arbeidet bør det 

ses hen til brukernes samlede rapporteringsbyrde. Det bør derfor vurderes om en før- og 

etterundersøkelse er tilstrekkelig for å følge opp arbeidet på en god måte. Aktørene vil bli 

invitert til et møte om arbeidet i løpet av januar 2024. Endelig frist for å levere forslag til 

rapporteringskrav fastsettes etter møtet. 

Utviklingen av Én vei inn ledes av Innovasjon Norge og er omtalt ytterligere under. 

Departementet ber også Innovasjon Norge om å koordinere de andre overnevnte tiltakene, 

slik at de i størst mulig grad kan ses i sammenheng med Én vei inn. Arbeidet bør skje i tett 

samarbeid mellom samtlige berørte virkemiddelaktører. 

 

Samhandling på tvers i virkemiddelapparatet 

Innovasjon Norge skal videreføre arbeidet med å utforske nye samarbeidsformer på tvers i 

virkemiddelapparatet. Målet med arbeidet er økt effekt for brukerne. Samarbeidet skal styrke 
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virkemiddelapparatets rolle som aktiv tilrettelegger for bedriftene, og bidra til raskere 

igangsetting, utvikling, innovasjon og kommersialisering av lønnsom grønn omstilling. 

Departementet ber DOGA, Eksfin, Forskningsrådet, Innovasjon Norge og Siva om å vurdere 

mulighetene for å etablere en ny samhandlingsmodell for prosjekter av en viss størrelse og 

kompleksitet, f.eks. inspirert av Grønn plattform, Pilot-E og Pilot-T. Målet med en slik 

samarbeidsmodell er at brukerne skal oppleve virkemiddelapparatet som mer helhetlig og 

enklere å forholde seg til. Vurderingen skal utarbeides i samarbeid mellom aktørene, men 

departementet ber Eksfin om å koordinere arbeidet. En vurdering av hvordan en slik modell 

best kan realiseres skal leveres til departementet innen 15. mars 2024. Aktørene vil bli 

invitert til et møte om dette arbeidet i løpet av januar 2024. Departementet ber også aktørene 

om å levere et felles satsingsforslag til statsbudsjettet for 2026 innen 1. november 2024. 

Aktørene vil også bli invitert til et møte om felles satsingsforslag i løpet av første kvartal 

2024, blant annet for å avklare koordineringsansvar i virkemiddelapparatet.  

Én vei inn bør suppleres med en felles løsning for å dele kundeinformasjon mellom aktørene 

i virkemiddelapparatet. Dette vil gjøre det enklere å henvise videre og gi god oppfølging 

gjennom hele brukerreisen. Løsningen kan gjerne bygge videre på arbeidet med 

«flerbedriftsportalen». Departementet ber DOGA, Eksfin, Forskningsrådet, Innovasjon Norge 

og Siva om en vurdering av om en felles løsning for deling av kundeinformasjon er mulig, og 

hva en slik løsning eventuelt vil kreve av ressurser og tilpasninger. Vurderingen leveres til 

NFD innen 1. mars 2024. Vurderingen skal utarbeides i samarbeid mellom aktørene, men 

Innovasjon Norge koordinerer arbeidet. 

 

Grønn prosjektklassifisering og rapportering 

Vi viser til oppdrag om grønn prosjektklassifisering og rapportering i tildelings-, tilskudds- og 

oppdragsbrev fra NFD i 2023 og forslag til løsning av 15. juni 2023 fra virkemiddelaktørene 

(IN, NFR, Siva, Eksfin, Doga, Enova og Gassnova). Virkemiddelaktørene skal i 2024 jobbe 

videre med oppdraget om grønn prosjektklassifisering og rapportering. Arbeidet skal dra 

nytte av eksisterende samarbeid for grønn vekst i virkemiddelapparatet. 

 

Virkemiddelaktørene bes om å iverksette klassifisering av prosjekter med potensiell positiv 

effekt på klima og miljø iht. de seks miljøkategoriene fra 1. januar 2024 iht. forslag til løsning 

og etterfølgende dialog. Departementene skal involveres på hensiktsmessig måte i arbeidet 

med utvikling av en veileder for grønn prosjektklassifisering og rapportering til bruk i 

saksbehandlingen. Virkemiddelaktørene bes om å videreutvikle løsningen for rapportering på 

«do no significant harm-prinsippet» iht. forslaget om en differensiert vurdering, for oppstart 

ila. 2024. Det bes videre om at også eiendomsvirksomheten i Siva omfattes av grønn 

prosjektklassifisering og rapportering, dvs. Sivas nye investeringer i bygg og tomter.  

 

Det legges opp til en dynamisk utvikling av rapporteringen, med mulighet for justering etter 

erfaringer med bruk av systemet og generell utvikling på området. Noe økt rapportering for 

søkerne vil være akseptabelt, hensiktsmessig og forståelig, men virkemiddelaktørene bes 

om å begrense ekstra rapporteringsbyrde til et minimum.  
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Virkemiddelaktørene bes om å komme tilbake til NFD med en oppdatering av status og 

erfaring med implementering av klassifisering og rapportering iht. de seks miljøkategoriene 

innen 31. mai 2024. Arbeidet skal evalueres i rimelig tid etter implementering. NFD vil, i 

samråd med berørte departementer, komme nærmere tilbake om dette. 

 

Ev. oppdaterte anslag for kostnader til utvikling og implementering per virkemiddelaktør, tas 

inn i de ordinære budsjettprosessene. 

 

Andre aktører kan inkluderes i arbeidet dersom det er relevant. Virksomhetene skal ha tett 

dialog med NFD, som koordinerer med relevante departementer – herunder KLD som eier av 

Enova, KD som etatsstyrer av Forskningsrådet og ED som eier av Gassnova, underveis i 

arbeidet. 

 

Felles nordisk samarbeidsplattform 

DOGA skal jobbe videre med utvikling og iverksetting av konseptet for en felles nordisk 

samarbeidsplattform for design. Målet er kunnskapsdeling og utvikling av design som verktøy 

på tvers av de nordiske landene, for grønn omstilling, digital omstilling, utvikling av bedre 

tjenester og økt verdiskaping i næringslivet. Videre er det et mål å fremme nordisk design og 

arkitektur ut i verden som katalysatorer for det grønne skiftet. DOGA skal ha jevnlig dialog 

med departementet om fremdriften i prosjektet, og for 2024 skal det rapporteres på konkrete 

resultater av arbeidet.  

 

Oppfølging av regjeringens veikart for et grønt industriløft 

DOGA skal i 2024 ta i bruk det utviklede kunnskaps- og inspirasjonsmateriellet om hvordan 

design og arkitektur kan benyttes til å skape grønne industrietableringer som fremmer sosial 

og miljømessig bærekraft. Departementet ønsker å motta en plan for arbeidet med dette 

prosjektet innen utgangen av første kvartal 2024.  

 

Prioritere ut fra forventet effekt 

DOGA skal bruke effektmålinger for å dokumentere effekter av sitt arbeid og videreutvikle sin 

portefølje slik at de mest virksomhetsfulle aktivitetene prioriteres innenfor tilskuddet. 

 

Samarbeid for måloppnåelse 

DOGA skal prioritere samarbeid med aktører som gir økt måloppnåelse, herunder relevante 

aktører innenfor det næringsrettede virkemiddelapparatet. 

 

 

2. TILSKUDDSBELØPET 

Følgende midler stilles til disposisjon for DOGA i 2024: 

 

(i 1 000 kr) 

Kap. Post Beskrivelse Beløp 

930  Kap. benevnelse   
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 70 Tilskudd til Design og arkitektur Norge  27 800 

 Sum  27 800 

 

Tilskuddet skal dekke DOGAs administrasjons- og gjennomføringskostnader ved forvaltning 

av tilskuddet. 

3. UTBETALINGSORDNINGEN 

Midlene vil bli overført fra departementet til DOGA i halvårlige rater. Utbetalingen i juli 

betinger at tilfredsstillende rapportering for 2023 er lagt frem for departementet. 

Innleveringsfrist for denne er satt til 01.03.2024. 

4.  VILKÅR FOR BRUK AV MIDLENE 

DOGA har ansvar for at rapportering skjer i henhold til føringer i tilskuddsbrevet, avklart 

rapporteringsformat og rapporteringskalender i Kommunal- og distriktsdepartementets 

tilskuddsbrev. 

 

Bedriftsrettet støtte må registreres i Registeret for offentlig støtte, etter gjeldende 

regler. 

5. KRAV TIL RAPPORTERING OG LEVERANSER 

DOGA og departementet skal gjennom styringsdialogen vurdere og følge opp de mål og 

prioriteringer som er gitt i tilskuddsbrevet. Nærings- og fiskeridepartementet vil delta på 

styringsdialogmøtene som avholdes med Kommunal- og distriktsdepartementet. 

Rapportering som gis til Kommunal- og distriktsdepartementet i form av års- eller 

tertialrapport, skal også sendes i kopi til Nærings- og fiskeridepartementet. Rapporteringen 

skal være dekkende for Nærings- og fiskeridepartementets behov. 

 

DOGA rapporteringer skal følge vedtatt mål- og resultatstyringssystem (MRS-system). 

Rapporteringen skal ligge til grunn for departementets styringsdialog med DOGA, og gi 

informasjon til departementets arbeid med blant annet statsbudsjettet. Rapporteringen skal 

også inneholde rapportering på administrasjons- og gjennomføringskostnader knyttet til 

departementets tilskudd. Rapporteringen på dette punktet bør vise utvikling over tid.  

 

Budsjettforslag 2025 

DOGA skal gi innspill til budsjettforslag for kommende år, som grunnlag for departementets 

arbeid med statsbudsjettet for 2025. Budsjettforslaget skal kun omfatte den delen av 

virksomheten som finansieres med tilskudd over Nærings- og fiskeridepartementets budsjett. 

Frist for innlevering er 15. mars 2024.  

 

Budsjettforslaget skal ta utgangspunkt i stiftelsens fastsatte mål, strategier og gjeldende 

budsjettramme og inneholde følgende: 

 
1. Hva som er de 1-3 viktigste områdene som skal ha oppmerksomhet i 2025.  
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2. Hva som foreslås prioritert ned på kort eller lang sikt, for å frigjøre ressurser til høyere 
prioriterte oppgaver, og konsekvensene av dette.  

3. Oversikt over utgifter per virksomhetsområde/hovedområde for årene 2023, 
(regnskapstall), 2024 (gjeldende budsjett) og 2025 (gitt dagens ramme). 

6. OPPFØLGING OG KONTROLL  

Tilskuddet som stilles til rådighet, skal disponeres i samsvar med forutsetningene som er lagt 

til grunn i budsjettproposisjonen, Stortingets vedtak og føringer i dette brevet. 

 

Nærings- og fiskeridepartementet og Riksrevisjonen kan iverksette kontroll med at midler 

som gis til disposisjon, benyttes etter forutsetningene. 

 

Dersom DOGA gir uriktige opplysninger eller tilskudd ikke benyttes i samsvar med fastsatte 

betingelser for tildelingen, kan tilskuddet kreves helt eller delvis tilbakebetalt. 

 

 

Med hilsen 

 

 

Bent Sunde (e.f.) 

fung. ekspedisjonssjef 

 

 

Nicolai Seip 

avdelingsdirektør 

  

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 

 

Kopi 

 

Kommunal- og distriktsdepartementet 

Kultur- og likestillingsdepartementet 

Riksrevisjonen 
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